
 
 
 
 
 November 7, 2006 
 
Mr. Daniel Caruso 
Chairman 
Connecticut Siting Council 
10 Franklin Square 
New Britain, CT  06051 
 
Re: Docket No. D&M Plans - D&M Plans 
 
Dear Mr. Caruso: 
 
This letter provides the response to requests for the information listed below.   
 
Response to CSC-07 Interrogatories dated 10/20/2006 - East Devon Substation 
CSC-003, 006 
 
Response to CSC-08 Interrogatories dated 10/20/2006 - River Crossing 
CSC-001, 008, 011 
 

Very truly yours, 
 
 
 
Anne Bartosewicz 
Project Director 
Transmission Business 
NUSCO 
As Agent for CL&P 

 
cc: Service List 
 
      



 
The Connecticut Light and Power 
Company 

Data Request CSC-07 

Docket No. D&M Plans Dated: 10/20/2006 
 Q-CSC-003 
 Page 1 of 2 
 
Witness:      NO WITNESS 
Request from: Connecticut Siting Council 
 
Question: 
Provide an aerial photograph of the proposed substation property, with the wetlands 
within the parcel marked, at a scale of 1 inch = 100 feet.  
 
 
Response: 
Attached is an aerial photograph showing the general location of the proposed substation, with 
the wetlands marked, at a scale of 1 inch = 100 feet.  
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The Connecticut Light and Power 
Company 

Data Request CSC-07 

Docket No. D&M Plans Dated: 10/20/2006 
 Q-CSC-006 
 Page 1 of 1 
 
Witness:      NO WITNESS 
Request from: Connecticut Siting Council 
 
Question: 
Please clarify the number of 345-kV line termination structures and 115-kV line 
termination structures. The first paragraph of Project Description section of the D&M 
plan states that there will be one 345-kV line termination structure and three 115-kV line 
termination structure but then the paragraph goes on to say that there will be three 110 
foot lightning masts (which are associated with the 345-kV termination structures 
according to the second paragraph) and one 80 foot tall lightning mast (which is 
associated with the 115-kV termination structure according to the second paragraph). 
 
 
Response: 
There are three 115-kV line termination structures and one 345-kV line termination structure, 
each with lightning rods on top of these structures.  In addition, there are two 110 foot stand-
alone lightning masts to shield the two underground cable terminations located in the north side 
of the 345-kV switchyard, one 110 foot stand-alone lightning mast to shield the single-phase 
autotransformers and the area adjacent to the autotransformers, and one 80-foot stand-alone 
lightning mast to protect the relay and control enclosure adjacent to the 115-kV bus.  These 
additional lightning masts are identified by single dots on Exhibit 3 of the D&M Plan. 
 
 
 
      



 
The Connecticut Light and Power 
Company 

Data Request CSC-08 

Docket No. D&M Plans Dated: 10/20/2006 
 Q-CSC-001 
 Page 1 of 1 
 
Witness:      NO WITNESS 
Request from: Connecticut Siting Council 
 
Question: 
Provide all new developments regarding the permitting of the Mill River, Ash Creek, and 
Sasco Creek crossing.  
 
 
Response: 
The Department of Environmental Protection has noticed a hearing schedule for the portion of the 
Middletown - Norwalk Project  which The Office of Long Island Sound has jurisdiction over.  This 
includes the three crossings identified above.  A prehearing conference occurred on October 31, 
2006, a public hearing is scheduled for November 13, 2006 in Bridgeport and adjudicated 
hearings at DEP offices are scheduled to occur on November 20 (1/2 day) and 21, and if needed, 
November 27, 2006. 
 
 
 
      



 
The Connecticut Light and Power 
Company 

Data Request CSC-08 

Docket No. D&M Plans Dated: 10/20/2006 
 Q-CSC-008 
 Page 1 of 1 
 
Witness:      NO WITNESS 
Request from: Connecticut Siting Council 
 
Question: 
Will CL&P plant vegetation in place a 30" maple and (3) 12" spruce trees being removed 
at the Catholic Church of Assumption?  
 
 
Response: 
CL&P will provide financial compensation to the property owner or plant replacement trees from 
nursery stock, depending on the agreement reached during negotiations with the property owner 
for the easement on the property.  Any replacement trees must be planted outside of CL&P's 
permanent easement, the edge of which is approximately 10 feet away from the edge of the duct 
bank or splice vault. 
 
Please note that the 30" maple tree at the Catholic Church of the Assumption has been removed 
(not by CL&P or its contractor) and replaced with other landscaping. 
 
 
 
      



 
The Connecticut Light and Power 
Company 

Data Request CSC-08 

Docket No. D&M Plans Dated: 10/20/2006 
 Q-CSC-011 
 Page 1 of 2 
 
Witness:      NO WITNESS 
Request from: Connecticut Siting Council 
 
Question: 
Provide a copy of the DEP Permit of Tentative Determination for the proposed water 
crossings?  
 
 
Response: 
The DEP Notice of Tentative Determination, published August 4, 2006, is attached. 
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